En tête, une *Notice bibliographique sur feu M. l'abbé de Tuffet*, par M. Roux-Alphéran, imprimée; et à la garde, l'ex libris imprimé de sa bibliothèque. — Cf. *Notice sur M. Roux-Alphéran*, p. 123.

XIX^e siècle. Papier. 524 pages. 212 sur 170 millim. Demi-rel. veau.

114 (702—R.317). De custodia principum.

Page 1. « In nomine Jesu Nazareni crucifixi, cujus hoc suavissimum nomen optatam salutem presignat. Tractatus de custodia principum, ut quo pacto quivis Dominy cultor, primum anime sue custos, secundo patrie, tertio proprii corporis, esse possit fidelis, incipit feliciter, ad honorem Dei omnipotentis et obsequium illius, principisque salutem, qui omnium suorum salus est et protector, quin ymo splendor et fiducia, unice dilectus; cui ut utilis sit placidusque minister, non aliud petit auctor. »

Commencement du prologue : « Cum animadverterem quam bonum et utile, justum honestumque foret quemlibet cum labore summaque diligencia ad ejus spirare salutem... » — Fin : « ...Tu igitur, piissime Jesu, ... huic principio benignus adsis, placidusque juves, ut hoc valeam opus ad optatum perducere finem, qui vivis et regnas trinus et unus. Amen. »

Page 17. « Incipiunt divisiones hujus operis, secundum tractatus et capitula. » Trois traités, divisés en quatorze chapitres.

Page 18. « Incipit primus tractatus principalis, de custodia que debetur anime. Ex quo homo a Deo exivit immediate procreative, per recreationem itaque gratiam abilitatus... »

Page 47. « Incipit secundus tractatus principalis, de custodia que debetur patrie. Non est arratione (*sic*) alienum, sacris et disciplinis consonum, ut qui multitudini presse cupiant, ejus et salutem non negligant... »

Page 68. « Incipit tercius tractatus principalis, de custodia que debetur corpori. Ad expeditionem seu hujus rei noticiam veniendum, etsy aliis facile, michi tamen difficile est... »

Page 113. Fin : « ...O dux ducum, ducem nostrum rogo duces, ejusque patrie custos sis, et populi dux, te unice ducis amantis. Pro cujus fine libri, glorificetur Filius Dei vivi. Amen. 1504. »

Cet ouvrage a été composé par un homme attaché au service de Charles le Téméraire, comme médecin, ainsi que le prologue nous l'apprend : « Ego etiam hoc opus de principum custodia disposui in mente conficere, amore illius scilicet christianissimi principis domini mei domini Karuli, ducis Burgundie illustrissimi, qui me nuper nondum sibi cognitum tam dulciter, tam benigne, suum in medicum recepit, licet minimum... » Dans ce même prologue, l'auteur énumère de la manière qui suit les titres de son maître : « O felix patria, cujus defensor erit Karolus, princeps illustrissimus, dux Burgundie, [Bra]bantie, Limburgi et [Lux]emburgi comes palatinus, Hannonie, Hollandie, Zeelandie et Namurci marchio, sacri imperii [princeps], dominus Frisie, Salignie et Machlinie, vir nobilis omnique virtute prestantissimus... »